P．1

第１２３回 神奈川県支部役員会議事録

日 時：2023 年 1 月 7 日（土）10：00～12：00

Ⅰ．出席状況確認（50 音順）（□Web 会議出席者、■委任状提出者、✕欠席者）

□松田洋紀支部長、□阿瀬智暢、■石井康信、□岩崎誠司、□太田周一、□太田芳雄、

□小原丈二、□笠井重夫、■川口賢良、■北村浩一、□北本達治、□木村隆志、□小林 進、

□小林陸海、□佐藤良和、□嶋田弘僧、□下田忠男、□千田正彦、□千葉信吾、□林田充司、

□原 眞一、□藤井貞雄、□松浦弦三郎、□山寺哲二、□山本 肇

  幹事総数：25 名、Web 出席者：22 名（定足数：13 名）、委任状提出者：3 名、欠席者：0 名

書 記：下田忠男 議事録署名人：木村隆志 、小林 進

Ⅱ議事

はじめに

・松田支部長挨拶

皆様 あけましておめでとうございます。

昨年はコロナ禍の厳しい環境の中、幹事の皆様におかれましては日々支部の企画・運営に関してのご協

力、ご努力に感謝申しあげます。

年明け早々でありますが支部発足 10 周年を迎えて記念大会が計画されています。

令和５年も厳しい環境が続くと思われますが、技術士に課せられた役割を今一度再認識し、地域社会と

Win-Win の関係で明るい一年にしたいと思います。

・副支部長挨拶

年初にあたり４名の副支部長から所管委員会に関する今年の抱負等の話があった。
１．藤井副支部長（技術士活性化委員会委員長）

開業研修会（入門編）は、例年好評で喜ばれているが、会員のコンサルタント能力を一層高めるべ

く、昨年、検討を重ね、中級編、実践編を追加した。役立つ研修会として充実を図っていきたい。
２．太田副支部長（社会委員会委員長）

コロナ禍で制約が多いが、今年も継続して科学技術振興支援に取り組む。
３．嶋田副支部長（研修委員会委員長）

昨年は CPD 参加者が増え良かったと思っている。今年も引き続きＣＰＤの維持、提供を図る。
４．小原副支部長（総務委員会委員長）

今年は以下の項目について注力するとともに４つの小委員会の各委員長と協力して進める。
① 創立 10 周年記念誌の発行及び記念大会の開催
② シルクセンター耐震補強工事に伴う県支部の 4 階への移転
③ 厳しさを増す支部予算の改善

・第 122 回役員会(1203)議事録(案)（嶋田）資料 1

資料 1 に基づき嶋田幹事より説明があり、承認された。

【審議事項】

１．第 120 回 CPD 講座チラシ(案)（嶋田）資料 2-1

資料 2-1 に基づき嶋田幹事より説明があり、承認された。

２．「技術士への道ガイダンス」開催案内(案)（小林進）資料 2-2

資料 2-2 に基づき小林進幹事より説明があり、承認された。

北本幹事より JABEE 認定修了者に対して試験を奨励してほしいとの意見があった。

参加費は、修習技術者は無料とし、準会員 1000 円は削除する。

３．第 54 回情報交流の会チラシ(案)（石井）資料 2-3

資料 2-3 に基づき小原幹事より説明があり、承認された。

４．第 121 回 CPD 講座チラシ(案)（嶋田）資料 2-4

資料 2-4 に基づき嶋田幹事より説明があり、承認された。

【報告事項】

１．第 116 回 CPD 講座報告書（役員会・HP 用）（嶋田）資料 3,4

資料 3,4 に基づき嶋田幹事より報告された。

P．2

２．2022 年度開業研修会初級コース実施報告（HP 報告）（原）資料 5,6

資料 5,6 に基づき原幹事より報告された。
３．地域産業活性化研究会 2022in 鎌倉実施報告（HP 報告）（山寺）資料 7,8

資料 7,8 に基づき山寺幹事より報告された。
４．第 7 回理科実験事例発表大会申請書（千葉）資料 9

資料 9 に基づき千葉幹事より報告された。
５．体験教室_国府中学ＩＣラジオ_技術士会報告１（千葉）資料 10

資料 10 に基づき千葉幹事より報告された。
６．神奈川県青少年科学体験活動推進協議会 NEWS198 号（千葉）資料 11

資料 11 に基づき千葉幹事より報告された。
７．第 6 回技術士セミナー実施報告書詳細・HP（小林進）資料 12,13

資料 12,13 に基づき小林進幹事より報告された。
８．第 53 回情報交流の会実施報告（役員会・HP）（石井）資料 14,15

資料 14,15 に基づき小原幹事より報告された。
９．山王印刷見積（オールカラー✕250 部）（小原）資料 16

資料 16 に基づき小原幹事より報告された。
10．創立 10 周年記念誌 1226_表紙・本文_校正（小原）資料 17、18

資料 17、18 に基づき小原幹事より報告された。
Ⅲ．その他

１．創立 10 周年記念誌
創立 10 周年記念誌の編集内容について意見交換を行った。

２．小原幹事より役員会資料の提出時期について再確認された。

次回 第 124 回役員会：2023 年 2 月 4 日(土)10:00～12:00(Zoom)

資料 No.

1．第 122 回役員会(1203)議事録(案) 9. 第 7 回理科実験事例発表大会申請書

2-1．第 120 回 CPD 講座チラシ(案) 10.体験教室_国府中学ＩＣラジオ_技術士会報告１

2-2．技術士への道ガイダンス開催案内(案) 11.神奈川県青少年科学体験活動推進協議会ニュース198号

2-3．第 54 回情報交流の会チラシ(案) 12.第 6 回技術士セミナー実施報告書詳細

2-4．第 121 回 CPD 講座チラシ(案) 13.第 6 回技術士セミナー実施報告書(HP 用)

3．第 116 回 CPD 講座報告書（役員会用） 14.第 53 回情報交流の会実施報告（役員会）

4．第 116 回 CPD 講座報告書（HP 用） 15.第 53 回情報交流の会実施報告（HP 用）

5．2022 年度開業研修会実施報告書(役員会用) 16.創立 10 周年記念誌見積書_全カラー✕250 冊

6．2022 年度開業研修会実施報告書(HP 用） 17.創立 10 周年記念誌 1226_表紙_ol_校正

7．地域産業活性化研究会 2022in 鎌倉 実施報告書 18.創立 10 周年記念誌 1226_本文_ol_校正

8．地域産業活性化研究会 2022in 鎌倉 実施報告書(HP)

議事録署名人

 支部長 松田 洋紀

 署名人 木村 隆志

                                 署名人 小林 進